
UCHWAŁA NR XXXV/329/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 18 lipca 2013 r.

w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Mikoszewie

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 1 oraz art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.), § 1 ust. 1 załącznika Nr 3 do 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego 
przedszkola oraz publicznych szkół (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 61 poz. 624), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się Gimnazjum w Mikoszewie imię „Na Bursztynowym Szlaku”, ustalając pełną nazwę szkoły 
w następującym brzmieniu: „Gimnazjum im. Na Bursztynowym Szlaku” w Mikoszewie. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2013 r. 

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: 679BDCC0-53B5-4939-ABF1-C0D0AC8BBE56. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gimnazjum w Mikoszewie jest szkołą, która powstała wskutek reformy systemu edukacyjnego z 1999r., więc
jest placówką o niewielkim, bo zaledwie czternastoletnim dorobku. Skupia ono młodzież w bardzo trudnym
okresie rozwoju, stąd istnieje potrzeba przybliżenia jej historii „małej ojczyzny”, głębszego zainteresowania
i namysłu nad ich „miejscem na świecie”. Jednocześnie zrodziła się potrzeba znalezienia jakiejś „wspólnej
płaszczyzny” dla poczynań i działań uczniów. Takim czynnikiem, integrującym nie tylko uczniów naszego
gimnazjum, ale także całą społeczność skupioną w obwodzie szkoły, jest nadanie szkole imienia „Na
Bursztynowym Szlaku”.

Żuławy Wiślane mają bowiem wielowiekową tradycję związaną z wydobyciem i obróbką bursztynu. Od
najdawniejszych czasów obszar wokół ujścia Wisły był jednym z najważniejszych centrów wydobycia
i przetwórstwa bursztynu. Badania archeologiczne na terenie Żuław i nad Zalewem Wiślanym udowodniły, że
najstarsze ślady pracowni bursztynowych pochodzą sprzed około 4500 lat. Szlak bursztynowy wiódł na obszar
cesarstwa wschodniorzymskiego. Bursztyn był jedynym towarem w znaczących ilościach eksportowanym do
Rzymu.

To wszystko sprawia, że nadanie szkole imienia „Na Bursztynowym Szlaku” może
w znaczący sposób podnieść jej rangę i autonomię. Nakierowanie uwagi na dorobek artystyczno – kulturowy
regionu, jego historię, pielęgnacja tradycji regionalnej czy wspieranie tożsamości lokalnej pomóc może
w jeszcze większym stopniu (obok Mistrzostw Świata w Poławianiu Bursztynu, rozgrywanych rokrocznie
w Jantarze) w promocji naszego regionu. Nie bez znaczenia wydaje się być to, że nadanie imienia może być
wspaniałą okazją do nawiązania szerszej współpracy międzyszkolnej nie tylko w Polsce, ale także z placówkami
zagranicznymi, m.in. poprzez wymianę młodzieży czy wzbogacenie dorobku szkoły.

Nadanie imienia szkole będzie z pewnością czynnikiem integrującym młodzież i społeczność (lokalną)
gminną – wokół miejsca, wokół nowego imienia szkoły i nowych symboli szkolnych.

Ważnym czynnikiem jest również uczczenie 53. Rocznicy powstania szkoły w Mikoszewie. Szkoły
wybudowanej dzięki ofiarności i ogromnemu zaangażowaniu mieszkańców, jako jedna z pierwszych 1000-latek
w kraju.

Id: 679BDCC0-53B5-4939-ABF1-C0D0AC8BBE56. Podpisany Strona 1




